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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES
Komisioni Apelimit Studentor

VENDIM

Nr. 8, Daté 23.12.2021

“Pér trajtimin e ankimit se z. Klejdi Laja”

Baziar nE nenin 8, pika 3, té Rregullores “Pér zgjedhjet e para té késhillave té studentéve né
Universitetin e Tirangs”, miratuar me Vendimin nr. 22, daté 26.06.2019 té Senatit Akademik t&
UT-s&, Komisioni Apelimit Studentor ka marre ne shqyrtim ankesen e drejtuar nga z.Klejdi Laja
me objekt:
“ 1. Rinumerimi i te gjithe fleteve te votimit te vitit te pare ne FEUT”

Ankuesi Klejdi Laja ka argumentuar gjate seances se zhvilluar sene FEUt eshte bere numerimi i
votave ne vitin ku ai eshte kandidat dhe ku ka dal heren e pare si kandidati me me shume vota
me nje diference te vogel nga kandidati i dyte, me pas nga ana e KZSF eshte bere nje rinumerim
nga i cili kane rezultuar nje pjese e votave te ankuesit Z. Klejdi Laja te pavlefshme per shkak te
shenjave dalluese jashte vendit te percaktuar per te votuar, gjithashtu dhe kandidatit tjeter i jane
hequr disa flete votimi per te njejten arsye. Pas rinumerimit ka rezultuar se kandidati Klejdi Laja
nuk eshte me fitues po ka fituar nje kandidat tjeter si pasoje e rezultimit te nje pjese te votave te
pavlefshme, per kete arsye ankuesi ka kerkuar rinumerimin e kutise perkatese per vitin e tij nga
ana e KAS.

Komisioni i Apelimit Studentor pas verifikimit te rrethanave te faktit argumenton se:

I. Ankimi i bere nga ana e ankuesit Z.Kejdi Laja eshte jashte afatit ne te cilen mund te behej
ankimi ne KIZS, dhe duke mos patur nje ankim te legjitimuar ne KIZS, duke mos
shteruar KIZS si nje organ qe duhet te shterohet perpara se te ngrihet nje ankim ne CAS
ky ankim nuk mund te legjitimohet.
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2. Edhe sikur ankimi te ishte brenda afateve te rregullta lfgjore: zmkuesnvkoali;l):ilt g
bashku me Kryetarin e KZSF se ka patur nje dakorfie§1 per to;me'r; ?]eten Rl
shenja jashte kutise se percaktuar per shenjen e votimit do te eni e S cila
pavlefshme, dhe per sa kohe ndermijet te gjithe pa.leve ka patur pjle Fipai
eshte ne perputhje edhe me Rregulloren e Zgje‘dhjeve per Keshillat
KAS nuk do ta shihte te arsyeshem rinumerimin.
Per sa me siper, Komisioni Apelimit Studentor:

VENDOSI:

1. Rrezimin e plote te ankimit.

2. Kyvendim hyn né fugi menjéhera.

Per kete vendim votuan:

1. Rubin Rredhi (Kryetar) ﬂw

2. Adelina Yzeiri (Anétare) C@ A
3. Katerina Hoxha (Anétare) (Votoj abstenim
4. Enxhi Bibo (Anét%
5. Sindi Myrtaj (Anétarel%—;/
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